
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

COMUNE DI ARCONATE
(Provincia di Milano)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

in data 18/09/2015 DTAM  n.  163/AM

DETERMINAZIONE CON RILEVANZA FINANZIARIA

N° 293 reg. gen. in data 18/09/2015

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE E STAMPA DEL PERIODICO COMUNALE 
IL NUOVO CIAC" - CIG. N. 6301028CC9.



DETERMINAZIONE NR. 293 DEL 18/09/2015 

 

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO MEDIANTE PROCEDUR A APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE E STAMPA DEL PERI ODICO COMUNALE IL 
NUOVO CIAC" - CIG. N. 6301028CC9. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Richiamati: 
 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 8/06/2015, avente come oggetto 
“Esame ed approvazione del Bilancio annuale di previsione per l'esercizio finanziario 2015 e 
del bilancio pluriennale 2015 – 2017 con funzione autorizzatoria, della relazione previsionale e 
programmatica per il triennio 2015/2017 e del bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del 
D.Lgs 118/2011 con funzione conoscitiva - provvedimenti conseguenti.”; 

 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 in data 11/06/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione - P.E.G. - per l’esercizio 2015, in 
conformità a quanto stabilito dall’art. 169 del TUEL approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
nonché dall’art. 27 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

- il decreto sindacale n. 2/2014 in data 14/06/2014 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Dato atto che nel Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2015 è affidata al Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Servizi alla Persona l’indizione di procedura aperta per l’appalto del servizio di 
realizzazione e stampa del periodico comunale “Il Nuovo CIAC”, per il periodo da settembre 2015 
a maggio 2019; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 195 in data 27/06/2015 con la quale, in esecuzione alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 76 in data 11/06/2015, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione - P.E.G. - per l’esercizio 2015: 
 

a) si è proceduto all’indizione di gara con procedura aperta, mediante sistema di intermediazione 
telematica Sintel Arca Lombardia, per l’affidamento del servizio di consulenza editoriale, 
realizzazione grafica e stampa del periodico comunale denominato “Il Nuovo Ciac”, nonché di 
raccolta pubblicitaria con le modalità e criteri previsti nei documenti di gara, per il periodo 
settembre 2015 - maggio 2019, per minimo n. 20 numeri complessivi e  per un importo 
complessivo, per l’intero quadriennio, ammontante ad € 56.000,00.= IVA esclusa; 
 

b) si è dato atto che: 
- le procedure di selezione dei potenziali contraenti sono sviluppate conformemente a quanto 

delineato del codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i 
 

- la selezione dei potenziali contraenti avviene con procedura aperta con il metodo dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., con 
ponderazione relativa dei criteri di valutazione definita in 60 punti su 100 per il profilo tecnico-
qualitativo ed in 40 punti su 100 per il profilo economico; 

 

c)  sono stati approvati, allegandoli quali parti integranti e sostanziali della determinazione: 
-  il Capitolato d’Appalto e relativi allegati:  
-  il Disciplinare di gara, riportante nel dettaglio i criteri di aggiudicazione, nonché i relativi 

punteggi attribuibili alle diverse fattispecie di valutazione economico-qualitativa delle offerte, 
allegato sub “B”, corredato da fac-simile di dichiarazione per la partecipazione alla gara, 
dichiarazione situazioni personali per soci, direttori tecnici, amministratori muniti di potere di 
rappresentanza e fac-simile offerta; 

 
Dato atto che come previsto dal bando disciplinare di gara, il termine ultimo per la presentazione 
delle offerte è stato fissato per il 29/07/2015, alle ore 18:00, tramite piattaforma di e-procurement 
Sintel; 



DETERMINAZIONE NR. 293 DEL 18/09/2015 

 

 
Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato: 
 

- integralmente all’Albo Pretorio on line del Comune  e sul sito istituzionale comunale, unitamente 
ai documenti di gara, per il periodo dal 27/06/2015 al 29/07/2015; 

- nella stesura prevista per estratto:  
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie Speciale – Contratti Pubblici n.75 

in data 29/06/2015; 
- nel sito internet del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici; 
- nel sito dell’Osservatorio Opere Pubbliche della Regione Lombardia; 
- sul quotidiano La Prealpina – ed. Altomilanese in data 3/07/2015 
- sul quotidiano Corriere della Sera – ed. Lombardia in data 7/07/2015; 
- sul quotidiano Corriere della Sera – ed. Nazionale in data 6/07/2015; 

 
Considerato che entro che entro il termine fissato dal bando, ovvero entro le ore 18,00 del giorno 
29 luglio 2015, sono state inserite nella piattaforma Sintel n. 2 (due) offerte, presentate dalle 
seguenti ditte: 
-  GLIFO ASSOCIATI Società Cooperativa, con sede in Milano - Via Famagosta n. 75; 
-  TIPOGRAFIA CAREGNATO s.n.c., con sede in Gerenzano (VA) – Via XX Settembre n. 43; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 248 in data 30/07/2015, con la quale è stata nominata la 
Commissione di Gara per l’esame delle offerte presentate dalle ditte concorrenti per 
l’aggiudicazione di consulenza editoriale, realizzazione grafica e stampa del periodico comunale 
denominato “Il Nuovo Ciac”, nonché di raccolta pubblicitaria con le modalità e criteri previsti nei 
documenti di gara, per il periodo settembre 2015 - maggio 2019, nelle persone dei Signori: 
-  Giovanni Airoldi              -   Responsabile Area Amm.va e Servizi alla Persona  
    Responsabile Unico del Procedimento 
- Maria Jose Bottini  -  Responsabile del Settore servizi alla persona dei Comuni di 

Buscate, Bernate Ticino e Nosate- Esperta 
-   Emanuela Gianello -   Responsabile area socio culturale del Comune di Dairago -  
   Esperta 
- Segretario commissione: Maria Langé – Istruttore Amministrativo del Comune di Arconate – cat. 

C. 
 
Dato atto che l’apertura della gara si è svolta alle ore 10.00 del giorno 31 luglio 2015, con la fase di 
ammissione delle ditte concorrenti, mentre la successiva fase di  esame e valutazione delle offerte 
presentate con conseguente graduatoria finale, si è conclusa con la seduta pubblica, tenutasi il 
giorno 3 agosto 2015, alle ore 15:00, con l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di che trattasi 
alla ditta Glifo Associati Società Cooperativa, prima classificata con il punteggio di 95,83 punti su 
100, seguita dalla Ditta Tipografia Caregnato s.n.c. con un punteggio di 94,07 su 100, come risulta 
dal Report della procedura di gara proposta dal Sistema di e-Procurement Sintel di ARCA, allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che la Commissione di Gara, parallelamente alle diverse fasi elaborate e memorizzate 
da Sintel, ha provveduto alla redazione di verbali specifici per le diverse fasi procedimentali sino 
all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto, che vengono di seguito dettagliati e riportati in allegato 
alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali della stessa e che 
conseguentemente, per quanto di competenza, si approvano: 
 -  verbale n. 1 in data   31/07/2015; 
 -  verbale n. 2 in data   3/08/2015; 
 -  verbale n. 3 in data   3/08/2015; 
 
Considerato che sono state avviate le procedure per la verifica del possesso, da parte della ditta 
Glifo Associati Società Cooperativa, provvisoriamente aggiudicataria dell’appalto di che trattasi, dei 
requisiti di ammissione e dell’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 
 



DETERMINAZIONE NR. 293 DEL 18/09/2015 

 

Verificata la veridicità delle dichiarazioni effettuate in sede di gara dalla Ditta suddetta, tramite 
l’acquisizione di idonee certificazioni (camerale, casellario giudiziale, carichi pendenti, sezione 
fallimentare, regolarità fiscale, DURC, ecc.) attestanti il possesso dei requisiti di ammissione alla 
gara); 
 
Dato atto che ad oggi non sono ancora pervenute le informazioni richieste alla Prefettura di Milano 
in ordine all’assenza di cause di decadenza, sospensione e divieto di cui alla legge 575/1965 e 
s.m.i., nonché al DPR n.252/1998 e D.Lgs. n. 159/2011; 
 
Rilevato che la richiesta di informazioni circa la non sussistenza di una delle cause di decadenza, 
di sospensione o di divieto di cui all'art. 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575, prot. n.0005972 del 
8/08/2015, è stata inoltrata in data 8/08/2015, tramite PEC (antimafia.prefmi@pec.interno.it); 
 
Dato atto del rispetto dei vincoli previsti dal D.L. n. 95/2012, convertito in legge, con modificazioni, 
dall’art. 1 della Legge 7 agosto 2012, n.135 e s.m.i. 
 
Visti: 
 

- il vigente Regolamento comunale dei contratti; 

 

- il R.D. n. 827/1924; 

 

- il D.Lgs. n. 163/2006 e  s.m.i. 
 

- il D.P.R. n. 207/2010; 

 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

- lo Statuto Comunale; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto; 
 
Ritenuta la propria competenza a norma degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto delle risultanze della gara di aggiudicazione del servizio di consulenza 
editoriale, realizzazione grafica e stampa del periodico comunale denominato “Il Nuovo Ciac”, 
per il periodo settembre 2015 - maggio 2019, come risultanti dal Report n. 68690436 della 
procedura di gara elaborato dalla piattaforma di e-Procurement Sintel di ARCA Regione 
Lombardia, nonché dai sotto elencati verbali prodotti dalla Commissione di gara, allegati alla 
presente determinazione quali parti integranti e sostanziali della stessa: 

 -  verbale n. 1 in data   31/07/2015; 
 -  verbale n. 2 in data   3/08/2015; 
 -  verbale n. 3 in data   3/08/2015; 
 
2) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’aggiudicazione definitiva della gara 

per l’affidamento del servizio di consulenza editoriale, realizzazione grafica e stampa del 
periodico comunale denominato “Il Nuovo Ciac”, per il periodo settembre 2015 - maggio 2019, 
mediante piattaforma Sintel, alla Ditta GLIFO ASSOCIATI SOCIETA’ COOPERATIVA, con 
sede a Milano – Via Famagosta n.75 - partita IVA:  , conformemente alle risultanze di gara 
risultanti dal report di gara e dai verbali di cui al precedente punto 1); 

 
3) di affidare, conseguentemente, il servizio di realizzazione e stampa del nuovo periodico 

comunale  alla Ditta suindicata, che ha formulato la seguente offerta economica: € 2.400,00.= 
oltre Iva 4% , al netto dello sconto previsto per raccolta pubblicitaria ai sensi dell’art.5 del 
capitolato d’appalto, quale costo unitario del singolo numero pubblicato, alle condizioni tecnico-
gestionali di cui al progetto presentato dalla ditta stessa in sede di gara, conservato agli atti, 
nonché al capitolato speciale d’appalto e disciplinare di gara, approvati con propria 
determinazione n. 195 in data 27/06/2015, che qui si ritengono integralmente riportati; 



DETERMINAZIONE NR. 293 DEL 18/09/2015 

 

 
4) di dare atto che, in virtù di quanto espressamente previsto dagli artt. 17 e 18 del Capitolato 

speciale di appalto, l’impresa aggiudicataria ha fornito anche costi per servizi opzionali di 
seguito dettagliati, da utilizzarsi per l’intera durata del contratto, in caso di variazione delle 
caratteristiche del periodico nel corso degli anni, dando atto che, come stabilito dal capitolato 
medesimo, detti costi sono vincolanti per l’impresa aggiudicataria: 
• realizzazione di singolo numero  con le medesime caratteristiche del periodico a 24 pagine, 

ma con fogliazione come sottoriportato, al netto dello sconto per la raccolta pubblicitaria di 
cui all’art.5 del capitolato: 
− 16 pagine – importo offerto euro 2.200,00.= IVA esclusa; 
− 32 pagine – importo offerto euro 3.600.00.= IVA esclusa; 

• costo copie successive del periodico comunale qualora l’Amministrazione Comunale 
ravvedesse la necessità di aumentare il numero di copie richieste da capitolato - importo 
offerto euro 0,33.=  IVA esclusa, per ogni copia in più eccedente le 3.300 copie; 

• servizio di piegatura e cellophanatura di singolo numero edito del periodico con inserimento 
di inserto o gadget forniti dall’A.C. – importo offerto euro 250,00.= IVA esclusa; 

• servizio di piegatura ed apposizione etichette di singolo numero edito del periodico per 
spedizione MASSIVA  postale – importo offerto euro 500,00.= IVA esclusa; 

• distribuzione diretta del periodico ai n. 2700 nuclei familiari residenti in Arconate con le 
modalità e tempistiche proposte in sede di gara, ed esplicitate nell’offerta tecnica 
presentata - importo euro 260,00.= IVA esclusa per numero edito del periodico. 

 
5) di dare atto che, come disposto dall’art. 11, commi 2 e 3, del DPR n. 252/1998, si procede 
 anche in assenza delle informazioni prefettizie circa la non sussistenza di una delle cause di 
 decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art.10 della legge 31 maggio 1965, n. 575, 
 sotto condizione risolutiva subordinata all’esito delle summenzionate verifiche; 
 
6) di dare atto che, a seguito dell’offerta economica prodotta dalla ditta aggiudicataria la spesa 

complessiva per il servizi di realizzazione e stampa del periodico comunale  risulta essere pari 
a complessivi presunti € 12.000,00.= oltre IVA per n. 5 numeri annuali, ovvero a presunti €  
12.480,00.= IVA compresa per ciascun anno, e, conseguentemente, a presunti € 48.000,00.= 
oltre IVA 4%, per l’intero periodo di vigenza del presente contratto che prevede l’edizione di 
complessivi venti numeri del periodico di che trattasi; 

 
7)  di dare atto che la spesa complessiva, come rideterminata al precedente punto 6) viene 

impegnata:  
-  per €  4.992,00.= (relativi a previsti due numeri del periodico sino al 31 dicembre p.v.),  al  

titolo I - funzione 05 - servizio 01 - intervento 103.00 - cap. 5133/173, del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2015”; (Imp. DTAM293/1) 

 -  per la restante spesa all’analogo capitolo del Bilancio 2016, nonché ai corrispondenti capitoli 
 dei bilanci successivi; (Imp. DTAM293/1) 

 
8) di evidenziare che l’impegno di spesa assunto con la presente determinazione non tiene conto 

dei servizi opzionali esplicitati al precedente punto 4) per i quali, se attivati da parte 
dell’Amministrazione Comunale, verranno assunti specifici ulteriore atti; 

 
9) di dare atto che, al fine di consentire la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 

136/2010, la liquidazione della spesa approvata al precedente punto 2) verrà effettuata 
mediante bonifici bancari o postali ovvero con altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni;  

 
10) di dare atto, altresì, secondo quanto previsto dalle determinazioni n. 8/2010 e n. 10/2010 

dell’Avcp, il C.I.G. relativo all’appalto di cui al presente provvedimento è: 6301028CC9; 
   



DETERMINAZIONE NR. 293 DEL 18/09/2015 

 

11) di dare atto, inoltre, che la scadenza del pagamento è fissata nel termine di 30 giorni dal 
ricevimento della fattura o altro idoneo documento, al protocollo comunale, subordinatamente 
all’acquisizione di DURC in corso di validità; 

 
12) di dare atto, infine, del rispetto dei vincoli previsti dal D.L. n. 95/2012, convertito in legge, con 

modificazioni, dall’art. 1 della Legge 7 agosto 2012, n.135 e s.m.i. 



COMUNE DI ARCONATE
(Provincia di Milano)

C O P I A

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE E STAMPA DEL PERIODICO COMUNALE IL 
NUOVO CIAC" - CIG. N. 6301028CC9.

in data 18/09/2015N° 293 reg. gen.

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to  AIROLDI GIOVANNI

Arconate, lì 18/09/2015

F.to RAG. COLOMBO GIUSEPPINA

IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE

Arconate, lì 18/09/2015

Visto di regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online in data odierna per 
rimanere esposta per 15 gg. consecutivi.

Arconate, 01/10/2015

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Lorenzo Olivieri

IL SEGRETARIO COMUNALE
Arconate, 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio



































1

Report della Procedura APPALTO
SERVIZIO REALIZZAZIONE

E STAMPA PERIODICO
COMUNALE n. 68690436

effettuata da Comune di Arconate

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  2
Composizione della Commissione di valutazione ................................................................  8
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  8
Gara aggregata .............................................................................................................  8
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  9
Attribuzione dei Punteggi .............................................................................................  11
Proposta di Graduatoria ................................................................................................  14
Aggiudicazione Definitiva ............................................................................................. 15
Registro di controllo ....................................................................................................  15
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  18
Verbali intermedi ........................................................................................................  21

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, ovvero gli allegati relativi al bando della
procedura. Per ogni allegato viene specificato il nome e la descrizione.

Allegato risposte a quesiti.pdf

Documento Pubblicato

Allegato ALLEGATO 1 Dichiarazione partecipazione gara GM.DOC

Documento Pubblicato

Allegato DISCIPLINARE STAMPA PERIODICO.pdf

Documento Pubblicato

Allegato Capitolato periodico comunale IL NUOVO CIAC.pdf

Documento Pubblicato



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

2

Allegato Allegato 4 disciplinare - Modalità tecniche utilizzo SINTEL
ottobre 2014.pdf

Documento Pubblicato

Allegato ALLEGATO 3 Offerta economica.doc

Documento Pubblicato

Allegato ALLEGATO 2 Dichiar situazioni personali.DOC

Documento Pubblicato

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 68690436

Nome Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAMPA PE-
RIODICO COMUNALE

Codice CIG 6301028CC9

Num. Protocollo Interno 0693909

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79824000-6 - Servizi di stampa e di distribuzione

Delegati alla gestione della Procedura

- -

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Airoldi Giovanni

Login airoldi.giovanni1

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Arconate (01336730153)

Indirizzo email comune.arconate@postecert.it

Num. telefono 0331460461



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

3

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura Aperta

Per prezzo o per sconto? Per prezzo

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o per totale? Per totale

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura sabato 27 giugno 2015 10.38.36 CEST

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

mercoledì 29 luglio 2015 18.00.00 CEST

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

La gestione dell`offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all`Offerta economi-
ca?

No

L`allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L`inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Importo negoziabile 2.800,00000 EUR

Criteri di aggiudicazione Criterio dell`offerta economicamente più vantaggiosa

Ordine di apertura della busta tec-
nica ed economica

La valutazione tecnica ha preceduto la valutazione economica

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

No

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Prezzo minimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

4

Informazioni sui parametri di trattativa

Tabella 1. Parametri della trattativa

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

ALLEGA-
TO 1 dichia-
razioni per
la partecipa-
zione alla ga-
ra

Si prega di
inviare il mo-
dulo allega-
to 1 debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digital-
mente, con
eventuali at-
testazioni
scansite
comprovanti
la capacità
economica -
finanziaria e
tecnica. Alle-
gare in unica
cartella .zip

Amministra-
tivo

Libero Allegato

ALLEGA-
TO 2 - di-
chiarazioni
situazioni
personali

Si prega
di allega-
re l'allegato
2 dichiara-
zione sostitu-
tiva di cer-
tificazione in
merito al
possesso dei
requisiti di
partecipazio-
ne gare d'ap-
palto (ex
art.38 D.Lgs.
n.163/2006)
Il documento
dovrà essere
firmato digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Libero Allegato



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Garanzia fi-
deiussoria

Si prega
di allegare
copia del-
la garan-
zia fideius-
soria emes-
sa con rife-
rimento alla
presente pro-
cedura di ga-
ra, nel rispet-
to delle pre-
scrizioni pre-
viste dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Amministra-
tivo

Documenti
richiesti in
caso di parte-
cipazione co-
me RTI /
GEIE / Con-
sorzio

In caso
di partecipa-
zione alla ga-
ra sotto for-
ma di RTI /
Consorzio /
GEIE, si ri-
chiede di ca-
ricare tutti
i documen-
ti individua-
ti negli atti
di gara. Se
si partecipa
alla gara in
forma singo-
la, si richie-
de di allegare
un documen-
to che lo di-
chiari. Lad-
dove sia ne-
cessario al-
legare piu'
di un fi-
le, allegarli
in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I singo-
li documenti,
se non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digital-
mente.

Avvalimento Se il con-
corrente in-
tende ricor-
rere all'isti-
tuto dell'av-
valimento, si
prega di al-
legare in
questo cam-
po tutta
la documen-
tazione ne-
cessaria, co-
me indi-
cato nel-
la documen-
tazione di ga-
ra. Laddove
sia necessa-
rio allegare
piu' di un
file, allegar-
li in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I singo-
li documenti,
se non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digi-
talmente. Se
il concorren-
te non inten-
de ricorrere
a questo isti-
tuto si pre-
ga di allegare
una dichiara-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

7

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

zione in tal
senso.

ALLEGA-
TO 3 - fac
simile offerta
ecomnomica

Allegare l'al-
legato 3 of-
ferta econo-
mica con fir-
ma digita-
le del lega-
le rappresen-
tante ed atte-
nendosi alle
modalità il-
lustrate nel-
la documen-
tazione di ga-
ra, con ag-
giunta del
prezzo dei
servizi op-
zionali ri-
chiesti

Economico Libero Allegato

Caratteristi-
che tecniche
dell'offerta

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione ne-
cessaria per
illustrare le
caratteristi-
che tecni-
che dell'of-
ferta, secon-
do le mo-
dalita' illu-
strate nel-
la documen-
tazione di ga-
ra. Laddove
sia necessa-
rio allegare
piu' di un
file, allegar-
li in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I do-
cumenti, se
non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-
mati digital-

Tecnico Libero Max: 60,00
Min: 36,00

Allegato



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

8

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digital-
mente.

Composizione della Commissione di valuta-
zione

Presidente della Commissione: GIOVANNI AIROLDI

Commissario 1: MARIA JOSE BOTTINI

Commissario 2: EMANUELA GIANELLO

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori che hanno partecipato alla trattativa

Ragione sociale Glifo associati soc. coop

Login FRRLCN50C06C967Q

Indirizzo e-mail glifoassociati@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 06551160960

Indirizzo Viale Famagosta 75, 20142 MILANO (Italia)

Numero telefono 0226111640

Ragione sociale TIPOGRAFIA CAREGNATO SNC

Login TIPOGRAFIA CAREGNATO

Indirizzo e-mail tipografiacaregnato@ticertifica.it

P. IVA / Cod. Istat 02107590123

Indirizzo XX SETTEMBRE 43, 21040 GERENZANO (Italia)

Numero telefono 029681719

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l`elenco degli enti aggregati alla procedura.



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

9

Questa gara non è di tipo aggregato

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1438184534482

Num. Protocollo Interno 0806272

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore TIPOGRAFIA CAREGNATO SNC

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta Valida

Data mercoledì 29 luglio 2015 17.42.14 CEST

Offerta economica 2.150,00000 EUR

Valore complessivo dei costi non
soggetti a ribasso (Oneri della si-
curezza e Costo del personale) of-
ferto

0,00000 EUR

Parametri dell`Offerta

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

ALLEGATO 1 dichiarazioni per la
partecipazione alla gara (Parame-
tro Amministrativo)

ALL_1.zip

ALLEGATO 2 - dichiarazioni si-
tuazioni personali (Parametro Am-
ministrativo)

ALL_2.zip



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

10

Garanzia fideiussoria (Parametro
Amministrativo)

Cauzione Tipografia Caregnato.pdf.p7m

Documenti richiesti in caso di
partecipazione come RTI / GEIE /
Consorzio (Parametro Amministra-
tivo)

FORMA SINGOLA.pdf.p7m

Avvalimento (Parametro Ammini-
strativo)

avvalimento_1.pdf.p7m

ALLEGATO 3 - fac simile offerta
ecomnomica (Parametro Economi-
co)

ALL_3.doc.p7m

Caratteristiche tecniche dell'offer-
ta (Parametro Tecnico)

tecnica.zip

Offerta superiore alla base
d`asta?

No

Id Offerta 1438175251380

Num. Protocollo Interno 0805713

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Fornitore Glifo associati soc. coop

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta vincente

Data mercoledì 29 luglio 2015 15.07.31 CEST

Offerta economica 2.400,00000 EUR

Valore complessivo dei costi non
soggetti a ribasso (Oneri della si-
curezza e Costo del personale) of-
ferto

2.400,00000 EUR

Parametri dell`Offerta



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

11

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

ALLEGATO 1 dichiarazioni per la
partecipazione alla gara (Parame-
tro Amministrativo)

ALLEGATO 1 Dichiarazione partecipazione gara GM.pd-
f.p7m

ALLEGATO 2 - dichiarazioni si-
tuazioni personali (Parametro Am-
ministrativo)

SITPERS.zip

Garanzia fideiussoria (Parametro
Amministrativo)

polizza.pdf.p7m

Documenti richiesti in caso di
partecipazione come RTI / GEIE /
Consorzio (Parametro Amministra-
tivo)

impresa singola.pdf.p7m

Avvalimento (Parametro Ammini-
strativo)

avvalimento.pdf.p7m

ALLEGATO 3 - fac simile offerta
ecomnomica (Parametro Economi-
co)

ALLEGATO 3 Offerta economica.pdf.p7m

Caratteristiche tecniche dell'offer-
ta (Parametro Tecnico)

BUSTA TECNICA.zip

Offerta superiore alla base
d`asta?

No

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Tabella 4. Punteggi

Id Offerta 1438184534482

Fornitore TIPOGRAFIA CAREGNATO SNC

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta Valida

Data mercoledì 29 luglio 2015 17.42.14 CEST



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

12

Offerta economica 2.150,00000 EUR

Punteggio economico 40,00

Punteggio tecnico 54,07

Punteggio totale 94,07

Punteggi dei Parametri

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

ALLEGATO 1 dichiarazioni per la
partecipazione alla gara (Parame-
tro Amministrativo)

ALL_1.zip

ALLEGATO 2 - dichiarazioni si-
tuazioni personali (Parametro Am-
ministrativo)

ALL_2.zip

Garanzia fideiussoria (Parametro
Amministrativo)

Cauzione Tipografia Caregnato.pdf.p7m

Documenti richiesti in caso di
partecipazione come RTI / GEIE /
Consorzio (Parametro Amministra-
tivo)

FORMA SINGOLA.pdf.p7m

Avvalimento (Parametro Ammini-
strativo)

avvalimento_1.pdf.p7m

ALLEGATO 3 - fac simile offerta
ecomnomica (Parametro Economi-
co)

ALL_3.doc.p7m

Caratteristiche tecniche dell'offer-
ta (Parametro Tecnico)

tecnica.zip

Punteggio proposto -

Punteggio assegnato 54,07

Punteggio massimo 60,00

Commento Valutazione Vengono assegnati al progetto tecnico i seguenti punti già pa-
rametri: cat. a) progetto grafico punti 10,001 - cat. b) siste-
ma organizzativo punti 13,333 - cat. c) proposte migliorative
stampa punti 12 - cat. d) proposte migliorative tempistiche la-



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

13

vorazione punti 12 - cat. e) proposta gestione distribuzione pe-
riodico punti 6,736 per un totale complessivo di punti 54,070

Punteggio tecnico 54,07

Id Offerta 1438175251380

Fornitore Glifo associati soc. coop

Modalità di partecipazione Forma Singola

Stato dell`Offerta Offerta vincente

Data mercoledì 29 luglio 2015 15.07.31 CEST

Offerta economica 2.400,00000 EUR

Punteggio economico 35,83

Punteggio tecnico 60

Punteggio totale 95,83

Punteggi dei Parametri

Dichiarazione di accettazione ter-
mini e condizioni (Parametro Am-
ministrativo)

Dichiaro di accettare termini e condizioni

ALLEGATO 1 dichiarazioni per la
partecipazione alla gara (Parame-
tro Amministrativo)

ALLEGATO 1 Dichiarazione partecipazione gara GM.pd-
f.p7m

ALLEGATO 2 - dichiarazioni si-
tuazioni personali (Parametro Am-
ministrativo)

SITPERS.zip

Garanzia fideiussoria (Parametro
Amministrativo)

polizza.pdf.p7m

Documenti richiesti in caso di
partecipazione come RTI / GEIE /
Consorzio (Parametro Amministra-
tivo)

impresa singola.pdf.p7m



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

14

Avvalimento (Parametro Ammini-
strativo)

avvalimento.pdf.p7m

ALLEGATO 3 - fac simile offerta
ecomnomica (Parametro Economi-
co)

ALLEGATO 3 Offerta economica.pdf.p7m

Caratteristiche tecniche dell'offer-
ta (Parametro Tecnico)

BUSTA TECNICA.zip

Punteggio proposto -

Punteggio assegnato 60,00

Punteggio massimo 60,00

Commento Valutazione Vengono assegnati al progetto tecnico i seguenti punti già pa-
rametri: cat. a) progetto grafico punti 13 - cat. b) sistema orga-
nizzativo punti 15 - cat. c) proposte migliorative stampa punti
12 - cat. d) proposte migliorative tempistiche lavorazione pun-
ti 12 - cat. e) proposta gestione distribuzione periodico punti
8 per un totale complessivo di punti 60

Punteggio tecnico 60

Proposta di Graduatoria
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di graduatoria. Le offerte sono ordinate da
quella con il punteggio più alto, a quella con un punteggio più basso.

Tabella 5. Proposta di Graduatoria

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

1

Società di appartenenza Glifo associati soc. coop

Punteggio tecnico 60,00

Punteggio economico 35,83

Punteggio totale 95,83

Prezzo offerto 2.400,00000 EUR

Posizione in Proposta di Graduato-
ria

2



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

15

Società di appartenenza TIPOGRAFIA CAREGNATO SNC

Punteggio tecnico 54,07

Punteggio economico 40,00

Punteggio totale 94,07

Prezzo offerto 2.150,00000 EUR

Aggiudicazione Definitiva
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l`aggiudicazione definitiva della Procedura.

Tabella 6. Responsabile di procedimento

Nome Airoldi Giovanni

Login airoldi.giovanni1

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Arconate (01336730153)

Indirizzo email comune.arconate@postecert.it

Num. telefono 0331460461

Tabella 7. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura in maniera definitiva.

Nome Glifo associati soc. coop

Login FRRLCN50C06C967Q

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Glifo associati soc. coop (06551160960)

Indirizzo email glifoassociati@pec.it

Num. telefono 0226111640

Commento all’aggiudicazione Si aggiudica provvisoriamente alla Glifo Associati soc. coop.
Si rimanda al RUP per i successivi provvedimenti.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l`elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 8. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 6 agosto 2015 16.05.58
CEST

Aggiudicazione Provvisoria
Asta

La fase di valutazione del
Mercato APPALTO SERVIZIO



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

16

Data Oggetto Testo

REALIZZAZIONE E STAMPA
PERIODICO COMUNALE (ID
68690436) è stata completata. La
graduatoria provvisoria è ora di-
sponibile.

giovedì 6 agosto 2015 15.13.25
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura APPALTO
SERVIZIO REALIZZAZIONE
E STAMPA PERIODICO CO-
MUNALE (ID 68690436) è ini-
ziata.

lunedì 3 agosto 2015 17.01.58
CEST

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1438184534482) della Procedu-
ra APPALTO SERVIZIO REA-
LIZZAZIONE E STAMPA PE-
RIODICO COMUNALE (ID
68690436) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 3 agosto 2015 17.01.58
CEST

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1438175251380) della Procedu-
ra APPALTO SERVIZIO REA-
LIZZAZIONE E STAMPA PE-
RIODICO COMUNALE (ID
68690436) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 3 agosto 2015 17.01.58
CEST

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del
Mercato APPALTO SERVIZIO
REALIZZAZIONE E STAMPA
PERIODICO COMUNALE (ID
68690436) è stata completata.

venerdì 31 luglio 2015 10.58.36
CEST

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecni-
che della procedura APPALTO
SERVIZIO REALIZZAZIONE
E STAMPA PERIODICO CO-
MUNALE (ID 68690436) è ini-
ziata.

venerdì 31 luglio 2015 10.57.09
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID )
della Procedura APPALTO
SERVIZIO REALIZZAZIONE
E STAMPA PERIODICO CO-
MUNALE (ID 68690436) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

venerdì 31 luglio 2015 10.57.09
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1438175251380) della Procedu-
ra APPALTO SERVIZIO REA-
LIZZAZIONE E STAMPA PE-
RIODICO COMUNALE (ID
68690436) è stata accettata con
la seguente motivazione: Non
risultano allegate attestazioni a
comprova della capacità econo-
mico-finanziaria e tecnica.



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

17

Data Oggetto Testo

venerdì 31 luglio 2015 10.57.09
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID )
della Procedura APPALTO
SERVIZIO REALIZZAZIONE
E STAMPA PERIODICO CO-
MUNALE (ID 68690436) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

venerdì 31 luglio 2015 10.57.09
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1438184534482) della Procedu-
ra APPALTO SERVIZIO REA-
LIZZAZIONE E STAMPA PE-
RIODICO COMUNALE (ID
68690436) è stata accettata con
la seguente motivazione: Non
risultano allegate attestazioni
comprovanti le capacità econo-
mico-finanziarie e tecniche.

venerdì 31 luglio 2015 10.13.00
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore TIPOGRAFIA CA-
REGNATO sulla Procedura con
ID 68690436 è stata accettata,
con la seguente motivazione: .

venerdì 31 luglio 2015 10.13.00
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore
FRRLCN50C06C967Q sulla
Procedura con ID 68690436 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 29 luglio 2015
18.00.04 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle offer-
te per la procedura APPALTO
SERVIZIO REALIZZAZIONE
E STAMPA PERIODICO CO-
MUNALE (ID 68690436).

mercoledì 29 luglio 2015
17.42.14 CEST

Invio Offerta L`offerente TIPOGRAFIA CA-
REGNATO SNC ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-
to APPALTO SERVIZIO REA-
LIZZAZIONE E STAMPA PE-
RIODICO COMUNALE (ID
68690436).

mercoledì 29 luglio 2015
15.07.31 CEST

Invio Offerta L`offerente Glifo associati soc.
coop ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato AP-
PALTO SERVIZIO REALIZ-
ZAZIONE E STAMPA PE-
RIODICO COMUNALE (ID
68690436).

sabato 27 giugno 2015 10.38.36
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato AP-
PALTO SERVIZIO REALIZ-
ZAZIONE E STAMPA PE-
RIODICO COMUNALE (ID
68690436). Le tempistiche del



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

18

Data Oggetto Testo

Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l`elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall`utente
che ha richiesto il report.

Tabella 9. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 68925367

Data di invio giovedì 9 luglio 2015 10.21.11 CEST

Mittente Comune di Arconate (Airoldi Giovanni)

Destinatari ABC Milano Societa' Cooperativa (ABC Milano Societa'
Cooperativa), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: subappalto

Testo del Messaggio --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Salve, domando se è possibile subappaltare il servizio di stam-
pa a fornitore di nostra fiducia, dato che le operazioni di eti-
chettatura e cellophanatura le facciamo svolgere a tale forni-
tore. Tutte le altre operazioni di prestampa e poststampa sa-
rebbero invece fornite direttamente da noi. Saluti Francesco
Adduci tel. 347-4443975 COMUNE DI ARCONATE Si tra-
smette, in allegato, risposta al quesito posto. cordiali saluti

Allegato risposte a quesiti.pdf

Id Messaggio 68746126

Data di invio martedì 30 giugno 2015 22.12.46 CEST

Mittente ABC Milano Societa' Cooperativa (ABC Milano Societa'
Cooperativa)

Destinatari Airoldi Giovanni (Airoldi Giovanni), ricevuto in data merco-
ledì 8 luglio 2015 23.41.03 CEST

Oggetto del Messaggio subappalto

Testo del Messaggio Salve, domando se è possibile subappaltare il servizio di stam-
pa a fornitore di nostra fiducia, dato che le operazioni di eti-
chettatura e cellophanatura le facciamo svolgere a tale forni-
tore. Tutte le altre operazioni di prestampa e poststampa sa-
rebbero invece fornite direttamente da noi. Saluti Francesco
Adduci tel. 347-4443975

Id Messaggio 69464866



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

19

Data di invio giovedì 6 agosto 2015 14.57.33 CEST

Mittente Comune di Arconate (Airoldi Giovanni)

Destinatari Glifo associati soc. coop (Glifo associati soc. coop), non rice-
vuto

Oggetto del Messaggio RE: RICHIESTA DOCUMENTAZIONE

Testo del Messaggio OK si accusa ricevuta --------------------------------- Testo
del messaggio originale: SI INVIA DOCUMENTAZIO-
NE MANCANTE FIRMATA DIGITALMENTE CORDIA-
LI SALUTI

Id Messaggio 69450197

Data di invio mercoledì 5 agosto 2015 21.31.15 CEST

Mittente Glifo associati soc. coop (Glifo associati soc. coop)

Destinatari Airoldi Giovanni (Airoldi Giovanni), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RICHIESTA DOCUMENTAZIONE

Testo del Messaggio SI INVIA DOCUMENTAZIONE MANCANTE FIRMATA
DIGITALMENTE CORDIALI SALUTI

Allegato BILANCI FIRMATIEATTESTAZIONI.zip

Id Messaggio 69450190

Data di invio mercoledì 5 agosto 2015 21.29.27 CEST

Mittente Glifo associati soc. coop (Glifo associati soc. coop)

Destinatari Airoldi Giovanni (Airoldi Giovanni), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: INTEGRAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINI-
STRATIVA

Testo del Messaggio --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Come previsto dal Disciplinare si richiede l'invio attestazio-
ni scansite a comprova di quanto dichiarato nell'istanza alle-
gato 1 ovvero: copia bilanci o estratto di bilanci dell'impresa
dai quali si desuma il fatturato complessivo; certificazioni ri-
lasciate da committenti pubblici o privati presso i quali sono
stati resi i servizi dichiarati. La documentazione dovrà essere
consegnata entro le ore 12 di giovedì 6 agosto p.v.

Allegato BILANCI FIRMATIEATTESTAZIONI.zip

Id Messaggio 69450174

Data di invio mercoledì 5 agosto 2015 21.27.18 CEST



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

20

Mittente Glifo associati soc. coop (Glifo associati soc. coop)

Destinatari Airoldi Giovanni (Airoldi Giovanni), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: INTEGRAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINI-
STRATIVA

Testo del Messaggio --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Come previsto dal Disciplinare si richiede l'invio attestazio-
ni scansite a comprova di quanto dichiarato nell'istanza alle-
gato 1 ovvero: copia bilanci o estratto di bilanci dell'impresa
dai quali si desuma il fatturato complessivo; certificazioni ri-
lasciate da committenti pubblici o privati presso i quali sono
stati resi i servizi dichiarati. La documentazione dovrà essere
consegnata entro le ore 12 di giovedì 6 agosto p.v.

Allegato BILANCI FIRMATI.zip

Id Messaggio 69354113

Data di invio venerdì 31 luglio 2015 11.09.01 CEST

Mittente Comune di Arconate (Airoldi Giovanni)

Destinatari TIPOGRAFIA CAREGNATO SNC (TIPOGRAFIA CARE-
GNATO SNC), ricevuto in data venerdì 31 luglio 2015
17.15.50 CEST; Glifo associati soc. coop (Glifo associati soc.
coop), ricevuto in data lunedì 3 agosto 2015 12.32.51 CEST

Oggetto del Messaggio INTEGRAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRA-
TIVA

Testo del Messaggio Come previsto dal Disciplinare si richiede l'invio attestazio-
ni scansite a comprova di quanto dichiarato nell'istanza alle-
gato 1 ovvero: copia bilanci o estratto di bilanci dell'impresa
dai quali si desuma il fatturato complessivo; certificazioni ri-
lasciate da committenti pubblici o privati presso i quali sono
stati resi i servizi dichiarati. La documentazione dovrà essere
consegnata entro le ore 12 di giovedì 6 agosto p.v.

Id Messaggio 69365898

Data di invio venerdì 31 luglio 2015 17.53.47 CEST

Mittente TIPOGRAFIA CAREGNATO SNC (TIPOGRAFIA CARE-
GNATO SNC)

Destinatari Airoldi Giovanni (Airoldi Giovanni), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: INTEGRAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINI-
STRATIVA

Testo del Messaggio Cordiali saluti TIP. CAREGNATO SNC
--------------------------------- Testo del messaggio originale:



Report della Procedura APPALTO SERVIZIO REALIZZAZIONE E STAM-
PA PERIODICO COMUNALE n. 68690436 effettuata da Comune di Arconate

21

Come previsto dal Disciplinare si richiede l'invio attestazio-
ni scansite a comprova di quanto dichiarato nell'istanza alle-
gato 1 ovvero: copia bilanci o estratto di bilanci dell'impresa
dai quali si desuma il fatturato complessivo; certificazioni ri-
lasciate da committenti pubblici o privati presso i quali sono
stati resi i servizi dichiarati. La documentazione dovrà essere
consegnata entro le ore 12 di giovedì 6 agosto p.v.

Allegato CONTRATTI.zip

Id Messaggio 69401985

Data di invio lunedì 3 agosto 2015 17.12.09 CEST

Mittente Comune di Arconate (Airoldi Giovanni)

Destinatari TIPOGRAFIA CAREGNATO SNC (TIPOGRAFIA CARE-
GNATO SNC), non ricevuto; Glifo associati soc. coop (Glifo
associati soc. coop), ricevuto in data mercoledì 5 agosto 2015
21.19.23 CEST

Oggetto del Messaggio Convocazione seduta pubblica di gara per apertura busta eco-
nomica

Testo del Messaggio Si comunica che giovedì 6 agosto p.v. alle ore 15,00 presso
la sala consiliare del Palazzo Municipale (Via Roma 42 Ar-
conate), si terrà la seduta pubblica per l'apertura della busta
economica afferente la procedura aperta per l'affidamento del
servizio di realizzazione e stampa del periodico comunale "Il
Nuovo Ciac". Al termine verrà comunicata la graduatoria per
l'aggiudicazione provvisoria. Distinti saluti. Il RUP - Giovan-
ni Airoldi

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l`elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.


